プロBT/ パウダーBT
取扱説明書
※本製品をご使用になる前に必ずこの取扱説明書をご覧ください。
08/2018
Firmware v1
目次
1. はじめに ................................................................................................................................................................. 3

が出来ます。
連続信号/オールドデバイスモード
古い型式のビーコン(アナログ式ビーコンなど)は通常の発信信号に加え、微弱な連続信号を発信しており、捜索側
ビーコンに影響を与えます。このようなビーコンが埋没側に含まれている場合、複数捜索で遠方(弱い)の信号検出
を妨げる事があります。これらの送信器が対象の場合、マーキング後速やかにその場から数メートル離れることを
推奨します。
連続的出力ではない信号 連続的出力の信号
ピープス プロ BT/パウダーBT では対象の送信器が連続的な信号を送
信しているか確認することができます。：埋没者マーク(2L)が点滅し
ます。
Manual PIEPS PRO BT/POWDER BT | Firmware v1.0 | 08/2018      17 / 21
4.9 プロ BT のみの追加機能
4.9.1 バイブレーションによる通知
SEND モードになった時：章 4.3.参照
最初にシグナルを検知した時： 章 4.8.2.参照
4.9.2 拡張グループチェックとプロモード
章 4.4.参照
4.9.3 マーク範囲のセッティング
PIEPS アプリの設定によりマーク範囲を初期設定の 5m から 20m まで拡張することが出来ます。
4.9.4 斜度計
斜面の勾配を内蔵の簡易 3軸斜度計で計測できます。
 計測する斜面にスキーポールを置きます。
 Send(送信)モードの状態でスキャンボタン (1E)を 3 秒間押します.
 プロ BT をスキーポールに沿っておくと数値が表示されます。20 秒たつとディスプレ
イ表示は自動的に Send(送信)モードに戻ります。
 危険 斜度計使用時における本機紛失の恐れ
斜度計はトレーニングにのみご使用ください。斜度計使用時もプロ BT は発信し続けますが、
雪崩地形の中では使用しないでください。
4.9.5 スキャンと埋没者選択
2 種類のスキャンモード
初期設定されている通常のスキャンモードではおおまかに受信範囲内での埋没者数を表示します。詳細スキャンモ
ードでは各埋没者への方向と距離が表示され、埋没者を選ぶことができます。PIEPS アプリにて設定することが出
来ます。
通常スキャンモード
Search(受信/捜索)モードの状態でスキャン(1E)
ボタンを押します。プロ BT が受信範囲内のスキ
ャンを開始し概要を表示します。スキャン中は本
機を動かさないでください。
右図 1:埋没者 1名 5m 以内
右図 2: 埋没者 2名 20m 以内
右図 3: 埋没者 4名以上 60m 以内
スキャンモードは自動的に終了しますが、スキャ
ンボタンを押すと再表示されます。
Manual PIEPS PRO BT/POWDER BT | Firmware v1.0 | 08/2018      18 / 21
詳細スキャンモードと埋没者選択
Search(受信/捜索)モードの状態でスキャン(1E)
ボタンを押します。プロ BT が受信範囲内のスキ
ャンを開始し最短の埋没者への方向と距離を表示
します。
マークボタン(1D)を押すと一番近い 3人の埋没者
を順に表示します。選択中は埋没者マークがフレ
ームで囲まれています (2J) –方向と距離を確認
しながら埋没者にアプローチします。このモード
ではマーク機能は使えません。スキャンボタンを
押してスキャンモードを終了し、Search(受信/捜
索)モードに戻ります。
4.9.6 アナログモード
アナログモードはデモンストレーションなどの特殊な捜索方法や訓練で使用します。初期設定ではオフになってお
り、PIEPS APP のデバイスマネージャーでオンにすることができます。
Search(受信/捜索)モードの状態でスキャン(1E)ボタン
を 3秒間押します。アナログモードは最大受信範囲の状
態で開始します。スキャンボタンを押すと受信範囲が縮
小し、マークボタンで拡張できます。スキャンボタンを
3 秒間押してアナログモードを終了し、Search(受信/捜
索)モードに戻ります。
4.9.7 TX600 モード
TX600 モードは救助犬や装備品用のミニ送信機、ピープス TX600(456kHz)を捜索するモード
です。
TX600 モード開始: Search(受信/捜索)モードの状態でマークボタン(1D)とスキャン(1E)ボ
タンを同時に 3 秒間押します。“TX”がディスプレイ(2M)に表示されます。 捜索方法は同
じですが受信範囲は 20m です。マーク機能も同様に使えますがスキャンやアナログモード
は使用できません。
TX600 モード終了:  マークボタン(1D)とスキャン(1E)ボタンを同時に 3秒間押します。あ